que excedieren hasta que haga efectiva la devolución del local, sus instalaciones y servicios en buen estado.

»SEGUNDA.- Renta y sus actualizaciones.

»La renta se fija para el periodo comprendido entre el 1 de diciembre de 2010 y el 30 de abril de 2011 en TRES
MIL SETECIENTOS EUROS (3.700€) MENSUALES más el IVA al tipo vigente en cada momento.

»Para los años sucesivos de duración del contrato, la renta será actualizada al termino de cada periodo anual
aplicando a la renta correspondiente a la anualidad anterior la variación porcentual experimentada por el índice